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Wstępny kompromis między rolnikami a ministerstwem rolnictwa. Treść porozumienia

W środę wieczorem po spotkaniu ministra Henryka Kowalczyka z rolnikami w siedzibie Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłoszono wstępne porozumienie. W dokumencie podpisanym między 
innymi przez szefa resortu rolnictwa i lidera AgroUnii Michała Kołodziejczaka znalazło się 11 
punktów. 

Rolnictwo. Premier wyśle żądanie do Komisji Europejskiej

Polski rząd ma problem z rolnikami, którzy ostro protestują przeciwko obecnym cenom zboża. To
efekt m.in. napływu ukraińskiej pszenicy. Premier zapowiedział, że wyśle żądanie w tej sprawie do KE
i stwierdził, że "zlecił wprowadzenie przepisów ograniczających wpływ zboża ukraińskiego do Polski". 

Komentarz Lewicy:

PiS opowiada, że za wszystkie problemy polskiej wsi odpowiada Bruksela. Należy przypomnieć partii
Jarosław Kaczyńskiego, że w Komisji Europejskiej sprawami rolnictwa zajmuje się polityk PiS - Janusz
Wojciechowski. 

Polscy rolnicy dostaną z Unii Europejskiej około 29,5 mln euro na wyrównywanie strat wywołanych
importem zboża z Ukrainy. Polski rząd będzie mógł podwoić tę kwotę w ramach unijnej pomocy.
Dopłaty będą wynosić od 150 zł do 250 zł za tonę zależnie od regionu.

O co  więc chodzi rolnikom? Unia Europejska powierzyła Polsce zadanie wytransferowania zboża z
Ukrainy na rynki trzecie. Czyli nie chodziło o import, ale o to, aby z Polski kukurydza czy pszenica
trafiły np. do innych państw głównie spoza Unii. Rolnicy chcą zwiększyć kwotę odszkodowań a także
pozbyć się zbóż z magazynów.

Do naszego kraju trafiło ponad 3 mln ton ukraińskiego zboża - głównie kukurydzy, pszenicy i rzepaku.
Z powodu słabej przepustowości sieci transportowej, głównie portów, te  zboża w większości cały
czas są w magazynach firm i osób prywatnych. Zbliżają się żniwa a magazyny są pełne. 

Nasz  kraj  produkuje  więcej  zbóż  niż  zużywa,  czyli  jest  eksporterem.  W  tym  roku  produkcja  ma
osiągnąć 35 mln ton, a krajowe zapotrzebowanie wynosi 25-26 mln ton. 
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Rząd  PiS  znów zaspał  i  nie  zrobił  nic,  aby  zwiększyć  przepustowość  infrastruktury  do  transportu
zboża.  Czyli  rząd,  a  zwłaszcza  minister  Kowalczyk  działa  reaktywnie  zamiast  z  wyprzedzeniem.  A
Polska nie stała się producentem zboża wczoraj. 

Nasz kraj zamiast wykorzystać okazję do rozwoju biznesu, to przez niekompetencje rządu ma duży
problem.  Rząd nie komunikuje się z rynkiem, nie współpracuje z agendami międzynarodowymi i nie
współpracuje z sektorem. Sektor zbóż od dawna prosi rząd, aby kanałami politycznymi pomógł wejść
na rynek np. Egiptu, który jest ogromnym importerem pszenicy. 

Ministerstwo  Rolnictwa  nie  współpracuje  też  z  innymi  resortami  np.  infrastruktury  czy  spraw
zagranicznych, czyli dzieje się znów co jest domeną PiS-u, czyli Polska resortowa.  

Festiwal niespełnionych obietnic PiS-u wobec polskiej wsi trwa. Najważniejsza o wzroście dopłat dla
rolników  cały  czas  nie  została  zrealizowana.  Od  lat  PiS  zapowiada  zwiększenie  dopłat  z  Unii
Europejskiej  do  hektara,  miał  w  tym  pomóc  polski  komisarz  w  Komisji  Europejskiej,  ale  Janusz
Wojciechowski już w 2020 roku zaczął już twierdzić, iż bez większego budżetu na rolnictwo nie będzie
to możliwe. 

UNIA EUROPEJSKA

UE spogląda na Chiny. Chodzi o Ukrainę i... handel

Unijni liderzy w tym oraz przyszłym tygodniu planują serię spotkań z władzami Chin w Pekinie. 
Rozmowy mają dotyczyć nie tylko rosyjskiej agresji na Ukrainę, lecz także dwustronnych relacji 
handlowych. 

Źródło: Forsal

"Na Ukrainę wysyła złom, a na koszt UE modernizuje własne wojsko". Sensacyjne doniesienia 
Politico

Estonia wysyła na Ukrainę swój złom, a na koszt Unii Europejskiej modernizuje własne wojsko - pisze 
we wtorek portal Politico, powołując się na rozmowy z unijnymi dyplomatami. 

Źródło: Dziennik

KE żąda kolejnych kar dla Polski. Chodzi o prawo autorskie

Do Trybunału Sprawiedliwości UE wpłynęła we wtorek skarga Komisji Europejskiej przeciwko Polsce 
dotycząca braku implementacji dyrektywy w sprawie prawa autorskiego i praw pokrewnych na 
jednolitym rynku cyfrowym. KE wniosła o zasądzenie ryczałtu oraz okresowej kary pieniężnej od 
Polski. 

Źródło: rp.pl
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KRAJ

Ważne. Pierwszy wyrok za degradowanie prokuratorów przez Ziobrę. Prokuratura ma zapłacić 45 
tys. zł

Stołeczny sąd w precedensowym wyroku orzekł, że masowa czystka w prokuraturze w 2016 roku 
przeprowadzona przez Zbigniewa Ziobrę miała charakter dyskryminacji. Proces prokuraturze wytoczył
zdegradowany wówczas prokurator Jarosław Onyszczuk. Wyrok to jego wielki sukces.  

Źródło: OKO.press

Premier Mateusz Morawiecki: Likwidujemy użytkowanie wieczyste

Premier  Mateusz  Morawiecki  przekazał  na  konferencji  prasowej  informację  o  przyjęciu  przez
ministrów zmian w ustawie o gospodarce nieruchomościami. Zdaniem szefa rządu ma to umożliwić
przedsiębiorcom uzyskanie na własność gruntów, które posiadają w użytkowaniu wieczystym.

Źródło: Polsat News

Ziobro zagra na nosie Kaczyńskiemu przy układaniu list? PiS: "Śmieszny szantaż"

Solidarna Polska kończy budowanie własnych list wyborczych na wypadek, gdyby Prawo i 
Sprawiedliwość próbowało wyciąć ludzi Zbigniewa Ziobry tuż przed wyborami - ustaliła Wirtualna 
Polska. Współpracownicy ministra sprawiedliwości przyznają, że wciąż liczą na start w ramach 
Zjednoczonej Prawicy, ale własna lista ma pomóc w negocjacjach z Jarosławem Kaczyńskim. – 
Śmieszny szantaż, który się nie uda, bo wiedzą, że nie doskoczyliby do progu wyborczego – 
odpowiada polityk PiS. 

Źródło: wp.pl

Śmierć syna posłanki. Rada Programowa TVP nie chce potępić tych, którzy ujawnili dane

Rada Programowa TVP odrzuciła projekt uchwały, w którym autorzy potępiali sposób działania 
mediów publicznych — TVP Info, które ujawniło dane, pozwalające zidentyfikować dziecko — ofiarę 
pedofila. — Ci sami członkowie, którzy głosowali przeciwko naszej uchwale, przyjęli inną, zgłoszoną 
przez przewodniczącego rady Wojciecha Skurkiewicza, która bierze w obronę pseudodziennikarzy, 
którzy świadomie ujawnili informacje umożliwiające identyfikację dzieci, ofiar przestępstwa — mówi 
Onetowi Krzysztof Luft, członek Rady Programowej TVP i współautor projektu. 

Źródło: Onet.pl

Zwiększa się poziom ubóstwa żywnościowego w Polsce. Wszystkiemu winna galopująca inflacja

Choć skala ubóstwa żywnościowego w Polsce nie jest dokładnie zbadana, wiadomo, że w naszym
kraju 1,6 mln osób musi się utrzymać za mniej niż 692 zł miesięcznie. Oznacza to ok. 23 zł dziennie.
Tymczasem wysoka inflacja sprawia, że żywność staje się coraz mniej dostępna cenowo.
Źródło: Interia.pl
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Prawie 5 mln zł na odchodne dla prezesa PKOl. "Cena za wycofanie się z wyborów i element 
przejmowania świata sportu przez PiS"

Nawet 4,7 mln zł może wynieść nagroda, jaką zarząd Polskiego Związku Olimpijskiego przyznał 
tydzień temu odchodzącemu prezesowi Andrzejowi Kraśnickiemu. Onet dotarł do uchwały komitetu 
w tej sprawie, którą podczas posiedzenia zarządu prezentował eurodeputowany PiS Tomasz Poręba. 
— To element przejmowania PKOl i szerzej polskiego sportu, przez ludzi obecnej władzy — twierdzą 
nasi informatorzy. 

Źródło: Onet.pl

Spór o TK i praworządność: nie ma podstaw do optymizmu Kaczyńskiego

Nie zapowiada się, by w najbliższym czasie Trybunał Konstytucyjny zbadał nowelizację, która ma 
odblokować środki unijne dla Polski. 

Źródło: rp.pl

Będzie zmiana na stanowisku prezesa PKO BP. Piąta w ciągu dwóch lat

Będzie kolejna zmiana na stanowisku prezesa największego polskiego banku - PKO BP. Jak 
nieoficjalnie ustalili dziennikarze RMF FM, w najbliższych dniach stanowisko ma stracić Paweł Gruza. 
To oznacza, że w ciągu dwóch lat największy polski bank będzie miał już piątego prezesa. 

Źródło: RMF FM

ZAGRANICA

Ambasador Rosji grozi Szwecji i Finlandii. "Staną się celem rosyjskich działań militarnych"

Szwedzkie MSZ wezwało rosyjskiego ambasadora Wiktora Tatarincewa. Ma to związek z artykułem
dyplomaty  o  planach  Szwecji  i  Finlandii  w  sprawie  przystąpienia  do  NATO.  "Nowi  członkowie
wrogiego bloku staną się uzasadnionym celem rosyjskich działań odwetowych, w tym o charakterze
militarnym" - napisał. Przyjęte ustawy akcesyjne nazwał "krokiem w przepaść".

Źródło: Polsat News

Erdogan: Putin być może odwiedzi nasz kraj

Prezydent Turcji poinformował, że Władimir Putin być może odwiedzi Turcję 27 kwietnia. Zdaniem 
Recepa Tayyipa Erdogana do wizyty może dojść przy okazji inauguracji pierwszego w Turcji reaktora 
jądrowego, zbudowanego przez rosyjską firmę energetyczną Rosatom. 

Źródło: TVN 24
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Premier o decyzji MKOl: Haniebny czyn. Nie będziemy wycofywać sportowców

Polska na pewno nie będzie sama wycofywać swoich sportowców z zawodów, jednak będziemy 
próbowali budować koalicję państw - i to poleciłem ministrowi sportu - aby razem, mocnym głosem 
domagać się od MKOl-u cofnięcia decyzji ws. startów Rosjan i Białorusinów - oświadczył premier 
Mateusz Morawiecki. 

Źródło: RMF FM

Kontroler lotów ze Smoleńska będzie ścigany na całym świecie

Pułkownik Nikołaj Krasnokucki, trzeci z rosyjskich oficerów, którzy na lotnisku w Smoleńsku 
sprowadzali prezydenckiego tupolewa, będzie poszukiwany międzynarodowo — dowiedział się RMF 
FM. Prokuratura, podobnie jak pozostałych kontrolerów, chce go ścigać przez Interpol 
międzynarodowym listem gończym. Twierdzi, że umyślnie doprowadzili do katastrofy samolotu. 

Źródło: Onet.pl
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